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Ponownie  gorąco  zrobiło  się  na  granicy  Grecji  z  Turcją.
Wczoraj grecka policja musiała użyć gazu łzawiącego, po czym
sama została nim obrzucona. Zdaniem tamtejszych władz obecne
wydarzenia  na  granicy  grecko-tureckiej  stały  się  już
zagrożeniem  dla  bezpieczeństwa  narodowego.  Jednocześnie
Syryjczycy  stanowią  marginalną  grupę  wśród  imigrantów
zatrzymanych  przez  grecką  policję.[A]

https://www.youtube.com/watch?v=2_Q9VXI5ATA

Do  kolejnych  zamieszek  na  grecko-tureckiej  granicy  doszło
wczoraj rano. Imigranci próbujący przedostać się do Grecji
ponownie  zaatakowali  greckich  funkcjonariuszy  policji  i
żołnierzy, dlatego musieli oni odpowiedzieć gazem łzawiącym
oraz wodą z armatki wodnej. W odpowiedzi „uchodźcy” stali się
jeszcze  bardziej  agresywni,  zaś  na  interweniujące  greckie
służby zza płotu granicznego posypały się granaty z gazem
łzawiącym.[A]

Zdaniem  prawicowego  greckiego  premiera  Kyriakosa  Micotakisa
obecna  sytuacja  stała  się  zagrożeniem  dla  bezpieczeństwa
narodowego jego kraju. W związku z tym zaprosił on wszystkich
unijnych przywódców do odwiedzenia grecko-tureckiej granicy,
aby w ten sposób przekonali się oni o skali obecnego kryzysu
wywołanego przez Turcję.[A]

Oficjalnie  władze  w  Ankarze  szantażują  Brukselę  napływem
syryjskich uchodźców, ale według raportów przekazywanych przez
media  nie  ma  to  zbyt  wiele  wspólnego  z  rzeczywistością.
Zdecydowana  większość  osób  zatrzymanych  przez  policję  na
grecko-tureckiej granicy to obywatele Afganistanu. Z obecnych
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szacunków wynika, że Syryjczycy stanowią tylko 4 proc. spośród
252 aresztowanych imigrantów.[A]

Tymczasem Turcja ogłosiła, że rozmieściła na granicy 1000
pracowników sił specjalnych, aby odeprzeć tysiące migrantów
odrzuconych  przez  Grecję.  To  reakcja  władz  tureckich  na
doniesienia, że nielegalni migranci, zniechęceni antyinwazyjną
reakcją Grecji, wycofują się z powrotem do Turcji. „Zranili
164 osoby. Próbowali wypchnąć 4900 osób z powrotem do Turcji”
–  stwierdził  minister  spraw  wewnętrznych  Süleyman  Soylu  w
oświadczeniach  dla  międzynarodowej  prasy.  „Rozmieszczamy  w
obszarze  granicznym  1000  żołnierzy  sił  specjalnych,  aby
zapobiec odpychaniu”.[PP]

Greccy  urzędnicy  twierdzą,  że  do  soboty  rano  strażnicy
graniczni i wojsko zapobiegli ponad 32 000 nielegalnym próbom
przekroczenia  granicy  po  tym,  jak  Turcja  ogłosiła,  że  
migranci  mogą  swobodnie  zalać  Europę.  „Tysiące  migrantów
utknęło w strefie buforowej pomiędzy dwoma krajami po tym, jak
Turcja  oświadczyła,  że  zezwala  migrantom  i  uchodźcom  na
dotarcie do Europy” – informuje Ekathimerini. Ateny ogłosiły
plany  deportacji  wszystkich  migrantów,  którzy  przybyli
nielegalnie  po  1  marca  w  ramach  skutecznej  inwazji
zainicjowanej  przez  Turcję  pod  koniec  lutego.[PP]

Podobno greccy cywile wspierają patrole graniczne, a rolnicy i
były personel wojskowy pomagają odeprzeć inwazję ze wschodu.
„Obecnie ponad 500 wolontariuszy pomaga chronić granicę” –
powiedział  grecki  urzędnik  portalowi  „Sputnik”.  „Są
mieszkańcami miast Feres, Traianopoli i Aleksandropolis; są
członkami  naszego  stowarzyszenia,  zwykłymi  obywatelami,
rolnikami, rybakami i hodowcami zwierząt”. „W dzień i w nocy
patrolujemy  rzekę  i  okolicę,  kontrolując  pewne  miejsca
graniczne,  którymi,  według  posiadanych  informacji,  uchodźcy
mogą próbować wtargnąć do Grecji. Po uzgodnieniu z wojskiem i
strażą  graniczną  tworzymy  listę  patroli,  przy  czym  każdy
patrol  trwa  od  pięciu  godzin  do  tak  długo,  jak  da  się
wytrzymać”  –  mówi  jeden  z  uczestników  patrolów.[PP]



Turcja  nie  zmieni  swojej  decyzji.  „Sprawa  jest  zamknięta!
Uchodźcy mają prawo nadal opuszczać tureckie terytorium. Nikt
siłą ich z Turcji nie wyrzuca” – powiedział Erdogan tureckim
dziennikarzom w samolocie po zakończeniu wizycie w Moskwie.
Jego  słowa  cytuje  agencja  Anadolu.  Jak  zaznaczył  turecki
polityk, Unia Europejska próbuje skorzystać na wydarzeniach w
Idlibie, chociaż sytuacja na północnym-zachodzie Syrii jej nie
dotyczy.  „Jednocześnie,  kiedy  tylko  jest  mowa  o  podziale
ciężaru  wspierania  uchodźców,  Europa  dystansuje  się  od
sytuacji… Na tle napływu migrantów do UE momentalnie wyrażono
gotowość do przekazania Grecji 700 mln euro. Jednak, kiedy
sytuacja dotyczy Turcji, zapewnienia kończą się na słowach” –
podkreślił  turecki  prezydent.  Jak  dodał,  kanclerz  Niemiec
Angela  Merkel  obiecała  Turcji  tylko  25  mln  euro  na  pomoc
syryjskim  migrantom  w  Idlibie,  jednak  nawet  tej  sumy  nie
przekazano.[SN]
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